
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №9 «Колосок» дер.Часовенная 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Номер
документа Дата

39-од 30.06.2023

Об утверждении изменений в Положение о порядке приёма, 
перевода, отчисления и восстановления воспитанников муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида №9 «Колосок» дер.Часовенная Волжского 
муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом №281-ФЗ от 24.06.2023г. «О 
внесении изменений в статьи 19 и 24 «Федерального закона «О статусе 
военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в Положение о порядке приёма перевода, отчисления 
и восстановления воспитанников муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №9 
«Колосок» дер.Часовенная (далее -Положение).
2. В раздел 2 «Порядок приема воспитанников» п.2.4. Положения добавить 
абзацами следующего содержания:
-Детям военнослужащих, детям сотрудников службы в войсках национальной 
гвардии и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, 
в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, места предоставляются в первоочередном порядке.

Детям военнослужащих, детям сотрудников службы в войсках национальной 
гвардии и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, 
погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции 
либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, места 
предоставляются во внеочередном порядке .

3. Михайловой О.В., воспитателю, ответственному за ведение официального 
сайта ДОУ №9, разместить данный приказ о внесении изменений в 
Положение, на официальном сайте ДОУ в сети «Интернет» в течение 10 
рабочих дней со дня приш
4. Контроль за исполнен^ Приказа оставляю за собой.
Выписка верна.

Заведующий ДОУ М.В.Токарская


